docati 1230 per le terze di detto capitale, et in altri docati duemila trecentotrenta, cioè 

docati mille lasciati a detta signora Diana dalla quondam Olimpia d’[151r]Angelis sua 

madre, et l’altri docati milletrecentotrenta per l’interesse, seu terze di docati mille, per li 

quali docati 34mila ottocentottanta diede in solutum et fece vendita a detta signora Diana 

d’annui docati duemiliaquattrocento quarant’uno et tarì tre sopra diverse gabelle et 

arrendamenti descritti in detto instrumento, et diede potestà a detta signora Diana pro 

faciliori exactione se l’havesse possuti esiggere sopra dette gabbelle et arrendamenti, 

conforme appare dal detto instrumento al quale si habbia relatione, con tutto ciò a detto 

instrumento ci procedi uno albarano sotto li 6 dell’istesso mese di agosto, firmato da detta 

signora Diana, nello quale ce se sottoscrissero per testimonii il padre Giovan Tomaso 

Vespolo, il signor Scipione Coppola e il dottor Francesco Ronza, nello quale albarano detta 

signora Diana si contentò, di detta summa di docati 34milaottocentottanta, pigliarsene 

solamente docati dodecemilia et sessanta per le cause espresse in detto albarano, et che 

restasse solamente detto instrumento, stipulato per mano di detto notare Gennaro 

Montanaro, in suo robore per la detta summa di docati dodecimilia et sessanta, et per essi 

in annui docati 783.4.12 a raggione di sei et mezzo per cento, quali se l’havesse potuti 

esiggere sopra dette gabelle et arrendamenti, perciò detta signora Diana mi ha dato et dà il 

consenso ut supra che possa disponere di detti docati dodecimilia et sessanta et d’ogn’altra 

cosa sua, come sta esplicato di sopra. 

Dechiaro come detto Francesco Antonio Coppola mio avo nel suo testamento ordinò 

che nella detta casa piccola et grande, sita nel detto loco detto la Piazza delli Raggi del 

Sole, et nella detta massaria a Capodimonte, nel loco detto Santa Maria della Grazia, in 
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caso detto Giovan Battista mio padre morisse senza figli legittimi et naturali, et detti figli 

morissero in pupillari etate, nel parto quandocumque, in essa casa et massaria soccedessero 

le signore Germana, Luisa et Diana Coppola sue figlie, et li loro descendenti, quando esse 

non se ritrovassero vive, conforme dal detto testamento al quale in omnibus s’habbia 

relatione, in virtù del quale testamento in dette case et [151v] massaria, dedotta prima la 

legittima dovuta a detto mio padre sopra dette case et massaria, sopra la quale non posseva